Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 11 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 133

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-6082  Resolucion por la que se adjudica, mediante el sistema de libre
designacion, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cantabro
de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2025.

Mediante Resolucidn del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud de 23 de mayo de
2025 (Boletin Oficial de Cantabria nim. 102 de 29 de mayo de 2025), se convoca la provision
de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cantabro de Salud mediante el sistema de
libre designacion.

Vistos los articulos 50 y 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de
personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y en
cumplimiento de lo dispuesto en la Base 62 de la convocatoria,

DISPONGO

Primero. - Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de Jefatura de Unidad
del Servicio Cantabro de Salud en los términos que se sefalan en el Anexo de esta resolucion
y con efectos desde la fecha de la toma de posesion.

Segundo- El personal adjudicatario obtendra un nombramiento temporal para el puesto.

Sirva la presente Resolucion como notificacion al personal interesado, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 42 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo comun de las administraciones publicas.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante la Consejeria de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el dia
siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 4 de julio de 2025.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud
(Por delegacién de firma, segun Resolucion de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de recursos Humanos y Coordinacién Administrativa,
Juan Ramoén Artiga Guerrero.

ANEXO

APELLIDOS , INFORMACION

¥ NOMBRE DNI | DENOMINACION GERENCIA ADICIONAL | | COD. DE PLANTILLA
GERENCIA DE ATENCION Admisién y

BEATRIZ | wusyqsqes | SUPERVISORA | ESPECIALIZADA AREA I: #

GOMEZ REY 2871 DE UNIDAD | HOSPITAL UNIVERSITARIO | Docurentacion | - 2000P805000052M

“MARQUES DE VALDECILLA"
2025/6082

CVE-2025-6082

P4g. 23782

boc.cantabria.es

1/1




	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6137	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de junio de 2025, por el que se declara como Proyecto Empresarial Estratégico de Cantabria el Proyecto Altamira - Campus tecnológico de Cantabria.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6040	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/89/2022 de 29 de diciem

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6042	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolució
	CVE-2025-6081	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/29/2025.
	CVE-2025-6082	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2025.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-6080	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6046	Resolución de Alcaldía 539, de 2 de julio de 2025, de nombramiento de personal funcionario, Técnico de Administración General. Expediente 2024/4205.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-6037	Resolución de Alcaldía 2025/353, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6038	Resolución 830/2025, de 4 de julio, de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-6066	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 560/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6039	Resolución por la que se aprueba y publica la sexta relación complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la cat

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6083	Resolución PJSS/SCS/9/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Servicio de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-6067	Bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Subalterno de la Escala de Administración General, subescala Subalterno, vacante en la plantilla de funcionarios, y formación de 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6041	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 12 de junio de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección
	CVE-2025-6043	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Resolución de 12 de junio de 2025, por la que se nombre personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud en la categoría Técnico en Cuidados Au

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6048	Aprobación definitiva de modificación de la plantilla de personal funcionario y laboral. Expediente 2025/4965S.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-6063	Aprobación definitiva del expediente de adjudicación de aprovechamiento forestal por subasta.
	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2025-6068	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2025/398/2 para el año 2025, del Monte de Utilidad Pública La Maza, Larna y Los Torales número 398.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2025-6045	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable AF-UOV/2025/291 correspondiente al Monte de Utilidad Pública 291, Los Campos, término municipial de Valderredible.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6109	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2025, en la modalidad de crédito extraordinario, financiado con cargo a nuevos o mayores ingresos/anulaciones o bajas de créditos de otras aplicaciones.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-6065	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 525/2025.

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2025-6044	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ongayo
	CVE-2025-6052	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-6051	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riba
	CVE-2025-6058	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pembes
	CVE-2025-6053	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Prío
	CVE-2025-6054	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2025-6055	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2025-6059	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2025-6057	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves, una vez firmes, correspondientes al segundo trimestre de 2025.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-6062	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-6050	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento para el segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2025-6069	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025 y de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-6077	Aprobación inicial, exposición pública del padrón y la lista cobratoria de la Tasa por el Abastecimiento de Agua y Alcantarillado referido al segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-6056	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-6061	Decreto 42/2025, de 4 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilidades de alumnado Erasmus+ de Formación Profesional de grado superior en centros sostenidos con fondos públicos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6049	Orden IND/32/2025, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa de Lanzaderas de empleo y emprendimiento solidario en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6076	Resolución por la que se concede el Premio Pueblo de Cantabria 2025, al pueblo de Bárcena Mayor.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6071	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 3 de julio de 2025, por la que se convocan para 2025 las ayudas destinadas a armadores y tripulantes de buques pesqueros con puerto base en Ca



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5807	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villar, municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 316295.
	CVE-2025-5954	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y apartamento barrio Angostina, en el municipio de Guriezo. Expediente 316089.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6084	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en Anaz. Expediente 2025/415.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-5679	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Montiñas de Helguera, parcela 16, del polígono 7, parcela con referencia catastral 39060A007000160000FG. Expediente 1666/2025.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4954	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-78-2023.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-6075	Resolución de 7 de julio de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de San Pedro del Romeral para la realización de obras de mejora del CEIP Nuestra Señora del Roble.
	CVE-2025-6060	Resolución de 7 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del curso de especialización de Formación Profesional de Grado Superior e
	CVE-2025-6073	Resolución, de 7 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del curso de especialización de Formación Profesional de Grado Superior 

	Concejo Abierto de Rozas
	CVE-2025-6064	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes, Derechos y Acciones.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-09T14:11:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




